
 

GENDER V HORIZONTU 2020 
 

Marcela Linková 
Národní kontaktní centrum – ženy a věda 

Sociologický ústav AV ČR, v.v.i. 

1 



CÍLE V OBLASTI GENDEROVÉ ROVNOSTI V HORIZONTU 2020 

• Podpora genderové vyváženosti ve výzkumných týmech 
Horizontu 2020 s cílem řešit účast vědkyň v projektech 
Rámcového programu  

• Zajištění genderové rovnováhy v rozhodovacích pozicích s 
cílem dosáhnout 40 % cíle Evropské komise v panelech a 
skupinách (50 % v případě poradních skupin) 

• Integrace analýzy na základě pohlaví a genderu v obsahu 
výzkumu a inovací s cílem zlepšit kvalitu a společenskou 
relevanci vytvářené znalosti, technologií a inovací 



• Rámcový program 
– Článek 16: genderová rovnost a genderová dimenze ve všech fázích 

výzkumného cyklu 
„Horizont 2020 zajistí efektivní podporu genderové rovnosti a genderové dimenze 
v obsahu výzkumu a inovací.“ 
– Článek 14: gender jako průřezové téma ve všech prioritách H2020 
– Článek 31 a 32: gender jako součást monitoringu a evaluace  

 
• Pravidla účasti 

– Genderová dimenze na úrovni návrhu projektu (článek 12) 
– Genderová rovnost v modelové grantové smlouvě (článek 16) 
– Genderová vyváženost mezi experty (článek 37) 

3 

PRÁVNÍ RÁMEC 



GENDEROVÁ ROVNOST V PROJEKTOVÉM CYKLU I. 

• Obecný úvod k Pracovnímu programu 2014-2015 
– Genderová vyváženost ve výzkumných týmech a integrace 

genderové dimenze do obsahu výzkumu 
 

• Projektová žádost 
– Sekce „Concept and approach“ 

• “Where relevant, describe how sex and/or gender analysis is taken 
into account in the project’s content”.  

– Sekce „Members of the consortium“ 
• Uvést pohlaví osob, které budou primárně odpovědné za řešení 

daných výzkumných a inovačních aktivit 



GENDEROVÁ ROVNOST V PROJEKTOVÉM CYKLU II. 

• Evaluace 
– Integrace genderové dimenze hodnocena v těch 

výzkumných otázkách, kde bude uvedena jako relevantní 
ve výzvě 

– Genderová vyváženost v týmech faktor při řazení projektů 
v případě stejného bodového hodnocení 

 
• Grantová smlouva a negociace 

– Opatření na podporu rovných příležitostí pro muže a ženy 
– Snaha o genderovou rovnováhu na všech úrovních řešení 

projektu 



DALŠÍ ZDROJE INFORMACÍ A KONTAKT 

• Národní kontaktní centrum – ženy a věda na zenyaveda.cz 
• Od února 2014 nkc.cz – webový portál věnovaný strukturální změně a 

genderu v H2020 
• genderSTE COST Action 
• Gendered Innovations report a webová stránka 
• genSET – gender in science 
• genPORT informační portál 

 
KONTAKT 

Marcela Linková 
Národní kontaktní centrum – ženy a věda 

Sociologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Jilská 1 

110 00 Praha 1 
Tel: 222 222 322 

marcela.linkova@soc.cas.cz  

 

http://www.zenyaveda.cz/
http://genderste.eu/
http://ec.europa.eu/research/science-society/document_library/pdf_06/gendered_innovations.pdf
http://genderedinnovations.stanford.edu/
http://www.genderinscience.org/
http://genport.uoc.edu/
mailto:marcela.linkova@soc.cas.cz

	�Gender v Horizontu 2020�
	CÍLE V OBLASTI GENDEROVÉ ROVNOSTI V HORIZONTU 2020
	Snímek číslo 3
	GENDEROVÁ ROVNOST V PROJEKTOVÉM CYKLU I.
	GENDEROVÁ ROVNOST V PROJEKTOVÉM CYKLU II.
	DALŠÍ ZDROJE INFORMACÍ A KONTAKT

